© Levetop Semiconductor Co., Ltd. Page -1-
LT7686_BFDS_CH / V4.0
LT7681/3/6
TFT-LCD 图形显示控制芯片
High Performance TFT-LCD Graphics Controller
芯片介绍
LT7681/3/6 是一款高效能 TFT-LCD 图形加速显示芯片。其主要的功能就
是协助 MCU 将所要显示到 TFT 屏的内容传递给 TFT 驱动器（Driver），并

图 A-3：LT7686 设置在 LCD 模块上
型号信息
表 A-1：型号说明
型 号 封 装 内 建 显 示 内 存 分 辨 率 (最高) 色 彩
LT7681 LQFP-128 128Mb 640*480 16.7M 色
LT7683 LQFP-128 128Mb 1024*768 16.7M 色
LT7686 LQFP-128 128Mb 1280*1024 16.7M 色
LT7681/3/6                                  TFT-LCD 图形显示控制芯片
© Levetop Semiconductor Co., Ltd. Page -3-
LT7686_BFDS_CH / V4.0
功能简介
MCU 界面
◼ 支持 8 位或 16 位的 8080 或是 6800 并口接口。
◼ 支持 3 线或 4 线 SPI 串口接口。
◼ 支持 I2C 串口接口。
显示内存
◼ LT7681/7683/7686 : 内建 128Mb 的显示内存。
显示色彩数据格式
◼ 1bpp  ：单色（1bit/像素）。
◼ 8bpp  ：彩色 RGB 3:3:2（1 byte/像素）。
◼ 16bpp ：彩色 RGB 5:6:5（2bytes/像素）。
◼ 24bpp ：彩色 RGB 8:8:8（3bytes/像素或是
4bytes/像素）。
➢ Index 2:6（64 索引色/像素，含透明度属性）
➢ αRGB 4:4:4:4（4,096 索引色/像素，含透明
度属性）
面板接口与分辨率
◼ 支持 16、18、24bits RGB 接口面板。
◼ 支持的分辨率：
➢ QVGA  ：320*240 *16/18/24bits TFT 屏
➢ WQVGA：480*272 *16/18/24bits TFT
屏
➢ VGA     : 640*480 *16/18/24bits TFT 屏
➢ WVGA  ：800*480 *16/18/24bits TFT 屏
➢ SVGA   ：800*600 *16/18/24bits TFT 屏
➢ QHD   ：960*540 *16/18/24bits TFT 屏
➢ WSVGA ：1024*600 *16/18/24bits TFT 屏
➢ XGA    ：1024*768 *16/18/24bits TFT 屏
➢ SXGA   ：1280*1024 *16/18/24bits TFT 屏
显示功能
◼ 支持使用者可自行定义 4 个 32*32 的图形光标。
◼ 提供虚拟显示功能：虚拟显示可显示大于 LCD
面板大小的图像，这样图像可以在任何方向上
轻松滚动。
◼ 提供画中画（PIP）显示：支持两个 PIP 视窗区
域：启用的 PIP 视窗显示在主视窗的上层，而
PIP1 视窗显示在 PIP2 视窗的上层。
◼ 支持多重显示功能：可以在显示缓冲区之间切
换主显示视窗，达到简单的动画显示效果。